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MECHANIZM DO SPACJOWANIA I USTAWIANIA tflEBSZY

W LINII HYIBIKU ff IRUKARCE WIERSZOWEJ

Wynalazek dotyczy mechanizmu do epacjowania wierazy i ustawienia linii wydruku w żąda¬
nym miejscu arkuaza papieru w komputerowej drukarce wierszowej.

Znany jest mechanizm do spacjowania wierszy w drukarkach wierszowych, który na wałku
sprzęgła przenoszącego napęd z silnika na ciągniki ma zamocowane tarczki z wycięciami.
Z każdą tarczką współpracuje czujnik elektronicznego układu sterowania wysuwem papieru,
który steruje układem start-atopowym sprzęgła i w zależności od wyboru czujnika uzyskuje
się odpowiednią odległość między wierszami. Ustawienie linii wydruku w żądanym miejscu
arkusza /druk w tabelach/ w spotykanych rozwiązaniach realizowany Jest poprzez dodatkowy
układ ślimak-ślimacznica aprzężony poprzez sprzęgło napędu z układem ciągników. W wyniku
obracania układu napędowego ślimacznicy /w czasie przerwy w wydruku/ poprzez ślimak uzy¬
skuje się obrót kątowy wałków ciągników papieru, co umożliwia przesunięcie papieru w pio¬
nie i ustawienie wydruku wiersza w żądanym miejscu arkusza papieru* Znane mechanizmy są
skomplikowane konstrukcyjnie i wymagają kilku włączeń kontrolnych drukarki, sprawdzają¬
cych czy linia wydruku wiersza Jest w żądanym miejscu arkusza papieru, co jest istotną
wadą tego rozwiązania.

Według wynalazku mechanizm do spacjowania i ustalania linii wydruku w żądanym miejs¬
cu skonstruowany jest tak,tże ma dźwignię zamocowaną współosiowo z wałkiem serwomotoru
albo wałkiem sprzęgła przenoszącego napęd z silnika na ciągniki papieru. Na dźwigni tej
mechanizm ma czujniki elektronicznego układu sterowania wysuwem papieru oraz ma ułożysko-
wany obrotowo wałek z tarczami określającymi odległość między wierszami. Wałek z tarcza¬
mi jest napędzany paskiem zębatym z wałka silnika serwomotoru albo wałka sprzęgła prze¬
noszącego napęd z silnika na ciągniki papieru. Zmiana położenia dźwigni powoduje dodatko¬
wo poprzez pasek zębaty obrót tarcz kodujących. Dzięki temu osiągnięto, że możliwa Jest
zmiana odległości między wierszami, a tym samym ustawienie wiersza w żądanym miejscu
arkusza papieru bez przerywania wydruku.
Przedmiot wynalazku i Jego działanie objaśniono w przykładzie wykonania na rysunku.
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Jak pokazano na rysunku, mechanizm ma wałek 1 serwomotoru, z którego za pomocą paska
zębatego 2 napędzane są ciągniki papieru, Z wałka 1 napędzany jest za pomocą innego paska
zębatego 3 wałek 4 ułożyskowany na dźwigni 6« Na wałku 4 zamocowane są dwie tarcze 7 z wy¬
cięciami, z których każda współpracuje z jednym z dwóch zamocowanych na dźwigni 6 czujni¬
ków 5 elektronicznego układu sterowania wysuwem papieru, który steruje układem start-sto-
powym serwomotoru. Dźwignia 6 jest zamocowana współosiowe z wałkiem 1 serwomotoru w ten
sposób, źe możliwe jest obracanie oraz ustalenie Jej w żądanym położeniu kątowym. Jeżeli
wiersz nie jest przez drukarkę wydrukowany we właściwym miejscu papieru, należy obrócić
dźwignię 6. Następuje wówczas obrót wałka 4 z tarczami 7 względem wałka l serwomotoru.
Dlatego wybrany czujnik 5 podaje pierwszy z kolejnych impulsów hamujących o odległość
mniejszą lub większą niż normalna odległość między wierszami uzyskiwana przy pracy drukar¬
ki bez obracania dźwigni 6» Następne wiersze drukowane są w normalnych odległościach mię¬
dzy sobą. W ten p^osób osiągnięto, że możliwe jeat ustawienie wydruku wiersza w czasie
pracy drukarki w żądanym miejscu arkusza papieru.

Zastrzeżenia patentowe

1♦ Mechanizm do spacjowania i ustawiania wierszy w linii wydruku w drukarce wierszo¬
wej napędzanej aerwomotorem albo ze sprzęgłem przenoszącym napęd z silnika na ciągniki
papieru, posiadajacy obrotowe tarcze z wycięciami współpracujące z czujnikami elektroni¬
cznego układu sterowania wysuwem papieru, znamienny tym, że ma dźwignię /6/
zamocowaną współosiowo z wałkiem /i/ serwomotoru albo z wałkiem sprzęgła przenoszącego
napęd z silnika na ciągniki papieru, w której to dźwigni /6/ ułożyakowany jeat obrotowo
wałek /ą/ z tarczami '7/ określającymi odległość między wierszami, przy czym wałek /4/
napędzany jest z wałka /i/ serwomotoru albo sprzęgła przenoszącego napęd z silnika na
ciągniki papieru*

2. Mechanizm według zastrz• 1, znamienny tym, że wałek /V z tarczami
/7/ jest napędzany z wałła /i/ serwomotoru albo sprzęgła przenoszącego napęd z silnika na
ciągniki papieru za pośrednictwem paska zVbatego O'•
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